ỦY BAN QUẢN LÝ VỐN
NHÀ NƯỚC TẠI DOANH NGHIỆP

TỔNG CÔNG TY
ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

Số:             /QĐ-ĐS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19

của Tổng công ty Đường sắt Việt Nam

TỔNG GIÁM ĐỐC TỔNG CÔNG TY ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

Căn cứ Quyết định số 973/QĐ-TTg ngày 25/6/2010 của Thủ tướng Chính phủ
về việc chuyển Công ty mẹ - Tổng công ty ĐSVN thành Công ty trách nhiệm hữu
hạn một thành viên do Nhà nước làm chủ sở hữu;

Căn cứ Nghị định số 11/2018/NĐ-CP ngày 16/01/2018 của Chính phủ về việc
ban hành Điều lệ, tổ chức và hoạt động của Tổng công ty ĐSVN;

Xét đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức Cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 của Tổng công
ty Đường sắt Việt Nam (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm:

1. Ông Phan Quốc Anh - Phó Tổng giám đốc Tổng công ty - Trưởng Ban;

2. Chủ tịch Công đoàn Đường sắt Việt Nam - Phó Trưởng Ban;
3. Chánh Văn phòng Tổng công ty - Phó Trưởng Ban thường trực;

4. Giám đốc Trung tâm Y tế Đường sắt - Phó Trưởng Ban;

5. Bí thư Đoàn Thanh niên Tổng công ty - Ủy viên;
6. Trưởng Ban Tổ chức Cán bộ - Ủy viên;
7. Trưởng Ban Tuyên giáo-Truyền thông - Ủy viên;

8. Trưởng Ban Tài chính kế toán - Ủy viên;
9. Trưởng Ban Kế hoạch Kinh doanh - Ủy viên;
10. Trưởng Ban Đầu máy toa xe - Ủy viên;
11. Trưởng Ban Vận tải - Ủy viên;
12. Trưởng Ban Hợp tác quốc tế và Khoa học công nghệ - Ủy viên;
13. Giám đốc Chi nhánh Khai thác ĐS Hà Nội - Ủy viên;
14. Giám đốc Chi nhánh Khai thác ĐS Lào Cai - Ủy viên;

472 30

15. Giám đốc Chi nhánh Khai thác ĐS Hà Lào - Ủy viên;
16. Giám đốc Chi nhánh Ga Đồng Đăng - Ủy viên;
17. Giám đốc Chi nhánh Khai thác ĐS Hà Lạng - Ủy viên;
18. Giám đốc Chi nhánh Khai thác ĐS Hà Thái Hải - Ủy viên;
19. Giám đốc Chi nhánh Khai thác ĐS Hà Thanh - Ủy viên;
20. Giám đốc Chi nhánh Khai thác ĐS Nghệ Tĩnh - Ủy viên;
21. Giám đốc Chi nhánh Khai thác ĐS Thừa Thiên Huế - Ủy viên;
22. Giám đốc Chi nhánh Khai thác ĐS Nghĩa Bình - Ủy viên;
23. Giám đốc Chi nhánh Khai thác ĐS Phú Khánh - Ủy viên;
24. Giám đốc Chi nhánh Khai thác ĐS Sài Gòn - Ủy viên;
25. Giám đốc Chi nhánh Xí nghiệp ĐM Hà Nội - Ủy viên;
26. Giám đốc Chi nhánh Xí nghiệp ĐM Yên Viên - Ủy viên;
27. Giám đốc Chi nhánh Xí nghiệp ĐM Vinh - Ủy viên;
28. Giám đốc Chi nhánh Xí nghiệp ĐM Đà Nẵng - Ủy viên;
29. Giám đốc Chi nhánh Xí nghiệp ĐM Sài Gòn - Ủy viên;
30. Ông Lý Hoàng Việt, Chuyên viên Văn phòng TCT - Ủy viên, thư ký.

Điều 2. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 của Tổng công ty Đường
sắt Việt Nam có trách nhiệm và quyền hạn:

1. Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của Bộ Y tế, cơ quan
Nhà nước có thẩm quyền và các văn bản quy định pháp luật có liên quan đến công
tác phòng chống dịch COVID-19.

2. Xác định cụ thể các nội dung công việc, lập kế hoạch tiến độ, thời hạn hoàn
thành và trách nhiệm các đơn vị, cá nhân liên quan của Tổng công ty trong việc
phòng chống dịch COVID-19;

3. Xây dựng các kịch bản, phương án ứng phó cho các tình huống xẩy ra lây
nhiễm COVID-19 trong Tổng công ty; hướng dẫn các đơn vị tổ chức thực hiện.

4. Đầu mối tổng hợp, cập nhật số liệu người mắc COVID-19 (F0) và số người
liên quan (F1) của Tổng công ty theo ngày, tuần và các trường hợp đột xuất khác;
báo cáo kết quả thường xuyên làm căn cứ để Tổng công ty phòng chống dịch
COVID-19. Chịu trách nhiệm trước Hội đồng thành viên, Tổng giám đốc Tổng
công ty về chất lượng và tiến độ công việc.

5. Trưởng Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng
thành viên để thực hiện tốt nhiệm vụ được giao. Thành viên trong Ban Chỉ đạo
thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng Ban và hoạt động theo chế độ
kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các quyết định
trước đây trái với nội dung này.

Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19, Chánh Văn phòng Tổng
công ty Đường sắt Việt Nam, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các cá nhân
có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- HĐTV TCT ĐSVN (để b/c);
- KSV TCT ĐSVN;                        Eoffice
- Ban TGĐ TCT ĐSVN;
- Lưu: VT, TCCB (02b).

TỔNG GIÁM ĐỐC

Đặng Sỹ Mạnh